

بحران ترامپ دشوارتر از مشکل کندی

تشبیه وضعیت کلی در شبه‌جزیره کره به بحران موشکی در کوبا بسیار معمول شده است. انجام این کار قابل فهم است چرا که شباهت‌های زیادی بین این دو مورد وجود دارد. برای مثال بحران کوبا در شرایطی رخ داد که نیروی نظامی ضعیف‌تر سعی داشت با حرکتی استراتژیک تعادلی نظامی ایجاد کند. در سال ۱۹۶۲ شوروی سعی داشت موشک‌های هسته‌ای خود را در نزدیکی ایالات متحده قرار دهد. امروز کره‌شمالی در حال برنامه‌ریزی برای ساخت موشک‌های بالستیک قاره پیما و مجهز کردن آن‌ها به کلاهک‌های هسته‌ای برای هدف قرار دادن ایالات متحده است. با این حال تفاوت‌هایی حیاتی وجود دارد که مورد کره شمالی را بسیار متفاوت‌تر و ستیزه‌جویانه‌تر می‌کند. برای شروع، باید توجه کرد که این اولین بحران سیاست خارجی دوران رئیس جمهور ترامپ در هفت ماهی است که از عمر دولت او می‌گذرد. اما در زمان بحران موشکی کوبا، دولت کندی فاجعه خلیج خوک ها، ملاقات سخت با نیکیتا خروشچف در وین و ایجاد دیوار برلین را از سر گذرانده بود. رئیس جمهور کندی آموخته بود که می‌تواند به افراد و سازمان‌های مختلف اعتماد کند. او کمیته اجرائی شورای امنیت ملی را برای مدیریت بحران‌ها ایجاد کرده و به آن‌ها نظارت داشت. دولت ترامپ چنین انسجامی را در این زمینه نشان نداده است. طی یک دوره بحرانی چندروزه، سیاست‌گذاران آمریکایی سیاست‌های متضاد مختلفی را اعلام کردند که از تغییر رژیم، نابودی سلاح‌های هسته‌ای به عنوان پیش‌شرط مذاکرات و حتی مذاکرات آزاد متغیر بود و همه این سیاست‌ها به صورت عمومی اعلام شد. کنفرانس مطبوعاتی ۱۰ آگوست نشان داد که همه صورتی بود که قبلاً وجود داشت. در حالی که استراتژیست تیم ترامبه، استیو بن هم دیگر حضور ندارد. یکی دیگر از تفاوت‌های عمده بحران کوبا با بحران فعلی در خصوصی بودن ماجرای بحران کوبا بود. اغلب مسائلی هم که در رابطه با بحران کوبا به بیرون نشت می‌کرد غیرعمدی بود. در مقابل اما در بحران کره شمالی عمدتاً با اظهارات اغلب متضاد مقامات دولتی، نظرات و توییت‌های رئیس جمهور مواجه هستیم که به طور مستقیم رهبر کره شمالی کیم جونگ اون را هدف قرار می‌دهند و همه آن‌ها در منظر عمومی قرار داده می‌شوند. جمع و جور کردن موقعیتی که در منظر عمومی قرار می‌گیرد به مراتب سخت‌تر است. شاید تفاوت دیگر این بود که راه‌حل بحران کوبا بلافاصله بسیار واضح بود. از همان ابتدا مشخص بود که کندی نمی‌تواند اجازه دهد موشک‌های روسی در کوبا باقی بمانند. مشخص بود که تحریم می‌تواند از این قضیه جلوگیری کند در حالی که حملات هوایی همه آنچه در کوبا بود را نابود می‌کرد. مجموعه‌ای از افراد نابغه اقلداتمی را رقم زدند که کارهای خروشچف را خنثی می‌کرد. چنین سننهای برای موضوع کره وجود ندارد. چیزهایی وجود دارد که دو طرف خواهان رسیدن به آن هستند. آمریکا به دنبال پیمان صلح برای پایان دادن به جنگ کره، حتی عادی سازی روابط دیپلماتیک یا تغییر رژیم است و مشخص نیست که کدام راه‌حل بهتر خواهد بود. کره جنوبی و ایالات متحده ترمینات نظامی مشترک خود را نمی‌کنند درحالی‌که این حرکت حداقل می‌تواند تنش‌ها را به طور چشم‌گیری کاهش دهد. به نظر کیم هم دوست ندارد که توسعه سلاح‌های خود را کنار بگذارد چرا که از نظر او ادامه این کار باعث می‌شود که نقشه تغییر رژیم از سوی ایالات متحده ناکام بماند. حالا به فیل بزرگ و واقعی درون اتاق نگاهی کنید. کیم می‌گوید که هرگز سلاح هسته‌ای را کنار نخواهد گذاشت در واقع چنین کاری بر اساس قانون اساسی کره شمالی غیرممکن است. درحالی‌که ترامپ و سه رئیس جمهور قبل از او روی این مسئله اصرار داشتند. به نظر ایالات متحده هم به گزینه مذاکرات در زمانی که آزمایشات موشکی ادامه دارد، تن نخواهد داد. بنابراین به این سوال می‌رسیم: آیا ترکیبی از تحریرها و فشار چین و آمریکا باعث می‌شود کیم آزمایش‌ها را متوقف و مذاکرات را شروع کند؟ اگر پاسخ این سوال نه باشد پس باید با این بن بست چه کرد و خطر جنگ ما را به کجا خواهد برد؟ در این میان ضروری است که دولت ترامپ هرچه سریع‌تر خود را جمع و جور کند تا بتواند دست به اقدامی هماهنگ بزند. جاهای خالی دولت باید پر شود و جهت‌گیری و عملکرد تیم امنیت ملی مشخص شود.

پاورقی

کودک‌سربازهای داعشی

عنوان کودک سرباز به کودکان و نوجوانانی اطلاق می‌شود که پیش از رسیدن به سن قانونی یعنی ۱۸ سال تمام وارد گروه‌های نظامی می‌گردند. گروه‌های مسلح از کودکان به شیوه‌های گوناگونی برای مقاصد نظامی بهره می‌گیرند: استفاده از آنان، به‌طور مستقیم در عملیات‌های نظامی، سوء استفاده از آنان بعنوان جاسوس، نگهبان، پیام‌رسان و برده جنسی. سوءاستفاده از آن‌ها در راستای پروپاگاندای سیاسی. در طول تاریخ و در بسیاری از کشورها و فرهنگ‌ها استفاده از کودکان برای مقاصد نظامی صورت می‌گرفته و در برخی مناطق جهان همچنان ادامه دارد. به عنوان مثال در جنگ جهانی اول در بریتانیا ۲۵۰ هزار پسر کمتر از ۱۸ سال به ارتش پیوستند. در جنگ جهانی دوم نیز در سراسر اروپا کودک سربازان با نیروهای مخالف می‌جنگیدند. جامعه جهانی از دهه ۷۰ میلادی با کنوانسیون‌های بین‌المللی بر آن شدد تا مشارکت کودکان را در درگیری‌های مسلحانه محدود و ممنوع کند. گرچه بزرگسالان نسبت به کودکان توانایی بدنی بالاتری دارند و آموزش آنان نیز با سرعت بیشتری صورت می‌گیرد، اما بسیاری از گروه‌های مسلح برآن‌اند تا کودکان را برای مقاصد نظامی پرورش دهند و به استخدام خود درآورند، زیرا کودکان و نوجوانان را بسیار راحت‌تر از بزرگسالان می‌توان برای مقاصد غیرمادی از جمله کسب افتخار و اعتبار و همچنین انتقام‌گیری ترغیب کرد. کنترل کودکان و تربیت آنان برای پذیرفتن ایدئولوژی‌های نظامی نیز بسیار آسان‌تر از بزرگسالان است، چرا که قدرت تجزیه و تحلیل و همچنین تشخیص آنان از درستی و نادرستی امور بسیار کمتر از بزرگسالان است. براساس گزارش دیدبان حقوق بشر بیش از ۳۰۰ هزار کودک سرباز در سرتاسر دنیا فعال هستند. ۴۰درصد از نیروهای مسلح از جمله ارتش ملی، شبه نظامیان، باندهای میاقبایی سازمان‌های تروریستی و نیروهای مقاومت) در جهان از کودکان استفاده می‌کنند. براساس گزارش سازمان ملل متحده، کودک سربازان در چند کشور به طور رسمی در گروه‌های نظامی و شبه‌نظامی فعالیت دارند. این کشورها عبارت‌اند از: افغانستان، جمهوری آفریقای مرکزی، جمهوری دموکراتیک کنگو، عراق، مالی، میانمار، سومالی، سودان جنوبی، سودان، سوریه، یمن، کمبوجیا، نیجریه و فیلیپین. به‌جز مناطق ناپه‌برده به نظر می‌رسد که در کشورهای دیگری کودکان به صورت غیررسمی مورد استفاده نیروهای مسلح قرار می‌گیرند. این کشورها عبارتند از: هند، پاکستان، فلسطین، لیبی و تایلند. در کنار بسیاری از نهادهای حقوق بشری از جمله سازمان غوغ بین الملل و دیدبان حقوق بشر، بنیاد غیرانتفاعی کودک سربازان بین‌المللی نیز در تلاش است تا بر این فاجعه انسانی خط بطلان بکشد. این سازمان که مرکز آن در بریتانیاست برای جلوگیری از استخدام و بهره‌کشی از کودکان از سوی نیروهای مسلح جهانی فعالیت می‌کند. از زمان شکل‌گیری گروه دولت اسلامی عراق و شام (داعش) از کودکان برای مقاصد نظامی و تبلیغاتی استفاده شده‌است. در ویدیوهای منتشر شده توسط این گروه کودکانی دیده می‌شوند که به اسیران جنگی تیر خلاص شلیک می‌کنند و یا حتی سر آنان را از بدن جان می‌سازند. گرچه ایده تولید کودک سرباز جدید نیست اما روش‌های به‌کار گرفته شده توسط داعش از بدترین و همچنین موثرترین انواع آن است. براساس پروپاگاندا داعش، کودکانی با سن ۳ یا ۴ سال نیز در عملیات‌های نظامی شرکت می‌کنند. اغلب کودکان به‌کار گرفته شده از سوی داعش از اعضای خانواده‌های به اسارت گرفته شده توسط این گروه هستند. در اردوگاه‌های آموزشی داعش خشونت و پرخاشگری به این کودکان آموزش داده می‌شود. کودکان با انگیزه‌هایی چون شهامت و قدرت و وعده بهشت به سرعت ششستوی مغزی داده می‌شوند تا برای اهداف نظامی و سیاسی این گروه مورد بهره‌برداری واقع شوند. به نظر می‌رسد ششستوی مغزی کودکان با جدیت و موفقیت زیادی از سوی این گروه انجام می‌شود. در مراحل ابتدایی آموزش، داعش به آنان می‌آموزد تا از خانواده و اطرافیان خود متنفر باشند و علیه آنان حسد به خشونت بزنند. به کودکان گفته می‌شود که والدین و اعضای خانواده آنان افرادی هستند که باورهای مذهبی ندارند و خشونت علیه آنان نه تنها بد نیست بلکه بسیار درست و شایسته است. در کتب آموزشی اردوگاه‌های آموزشی داعش از کلاس اول که کودکان در سن ۶–۵ سالگی وارد آن می‌شوند، از اصطلاحات و کلمات خشونت‌باری چون بمب، انفجار، کشتار و امثالهم استفاده می‌شود تا ذهن کودک برای مقاصد نظامی و بهره‌کشی سیاسی آماده شود. این تصاویر و مفاهیم آن قدر تکرار می‌شود تا ملکه ذهن کودک و به مرور زمان برایش عادی شوند. گروه‌های داوطلبانه زیادی در تلاش‌اند تا به کودکان و نوجوانانی که توسط داعش مورد خشونت واقع شده‌اند یاری برسانند. در نظر آنان کمک به نجات‌یافتگان از این اردوگاه‌ها که مورد سوءاستفاده قرار گرفته‌اند و در تشخیص درست و غلط اشتباه می‌کنند، چندان آسان نیست.



عربستان: گفتگوها را تعلیق می‌کنیم

رئیس‌جمهور آمریکا در تماس تلفنی با همتای ترکیه‌ای خود به بررسی همکاری‌ها میان دو کشور جهت تقویت ثبات منطقه پرداخت. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت العهد، دفتر ریاست جمهوری آمریکا با انتشار بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در تماسی تلفنی با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه بر تعهد مشترک دو کشور به همکاری‌ها برای تقویت ثبات در منطقه تأکید کرد.

اردوغان در این تماس تلفنی با همتای آمریکایی خود در مورد برگزاری دیداری در حاشیه نشست‌های

به گزارش پایگاه خبری کنگره آمریکا، کره شمالی روز جمعه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که آمریکا بابت اظهارات نیکوی هیلری نماینده این کشور در سازمان ملل علیه کره شمالی و درخواستش برای افزایش تحریم‌ها علیه پیونگ‌یانگ بهای سنگینی خواهد پرداخت.

خبرگزاری کره‌شمالی به شدت از اظهارات هیلری در فشار به سازمان ملل برای تحریم فروش نفت به پیونگ‌یانگ در پی آزمایش هسته‌ای هفته پیش این کشور انتقاد کرد.

در بیانیه کره شمالی آمده است: دولت ایالات متحده مجبور به پرداخت هزینه‌ای سنگین برای سخنان هیلری خواهد شد.

شهردار بارسلونا خواستار ارائه ضمانتی شده است که اگر کارکنان شهرداری در برگزاری referendum استقلال یکم اکتبر که اسپانیا آن را غیرقانونی اعلام کرده است مشارکت کنند، کار خود را از دست نمی‌دهند و با یا تعقیب قضایی مواجه نمی‌شوند.

به گزارش رویترز، اگرچه مادرید این referendum را غیرقانونی اعلام کرده است اما برخی از حدود هزار شهردار منطقه کاتالونیا آمادگی خود را برای انجام مقدمات رأی‌گیری اعلام کرده‌اند.

در همین راستا آدا کولانو، شهردار بارسلونا از دولت کاتالان خواستار ارائه ضمانت بیشتر در حمایت از کارکنان خود که در روند رأی‌گیری شرکت می‌کنند، شده است.

پارلمان کاتالونیا روز چهارشنبه برگزاری referendum استقلال در یکم اکتبر را علی‌رغم تنش‌ها با دولت اسپانیا که آن را غیرقانونی اعلام کرده است، تأیید کرد.

مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک طی ماه جاری میلادی (۱۹ سپتامبر) به توافق رسید.

طبق بیانیه دفتر ریاست جمهوری آمریکا دو طرف در این گفت‌وگو به مسئله مشارکت استراتژیک میان دو کشور پرداخته و بر اهمیت ادامه این مشارکت‌ها جهت تقویت روابط دو جانبه به شکلی بیشتر و تحقق ثبات در منطقه پرداختند. این گفت‌وگوی تلفنی در حالی انجام شد که روابط میان واشنگتن و آنکارا دچار تنش شده است به ویژه پس از آنکه آمریکا اعلام کرد، قصد دارد به شبه‌نظامیان کره سوریه که از سوی آنکارا

آمریکا روز جمعه به شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرده است که خواستار برگزاری نشستی در روز دوشنبه است تا درباره پیش‌نویس قطع‌نامه تحریم‌های بیشتر علیه کره شمالی به‌خاطر آزمایش‌های هسته‌ای و موشکی این کشور، رأی‌گیری انجام شود. آمریکا از شورای امنیت خواسته است تا تحریم نفتی را علیه کره شمالی اعمال کند، صادرات منسوجات این کشور را ممنوع کرده و مانع از استخدام نیروی کار کره شمالی در کشورهای خارجی شود. در متن پیش‌نویس قطع‌نامه جدید، آمریکا خواستار توقیف اموال و دارایی‌های رهبر کره شمالی

در سایه تنش بین دو کشور انجام شد؛

رایزنی تلفنی اردوغان و ترامپ درباره تقویت ثبات منطقه

E-mail: mostaghaldaily@gmail.com

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر و محمد سلمان بن عبدالعزیز آل سعود ولیعهد عربستان با هدف حل بحران و اختلافات چندجانبه در تماسی تلفنی گفتگو کردند. مقامات عربستان سعودی می‌گویند، ریاض کوتاه‌زمانی پس از این تماس تلفنی که ظاهراً در ابتدا مورد استقبال قطر قرار گرفته بود با صدور بیانیه‌ای گفتگوها را لغو و مذاکرات را به آینده موکول کرد. به گفته خبرگزاری عربستان و به نقل از مقامات وزارت امور خارجه این کشور، خبرگزاری قطر محتوای این گفتگوها را تحریف کرده است؛ هرچند از جزئیات این موضوع خبری در دست نیست. مقامات عربستان همچنین مدعی هستند که قطر این مذاکرات را جدی نمی‌گیرد. به گفته کاخ سفید دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا هم‌زمان با محمد سلمان بن عبدالعزیز آل سعود ولیعهد عربستان سعودی، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر و شیخ محمد بن زائد آل نهيان، ولیعهد امارات متحده عربی، درباره بحران قطر به طور جداگانه گفت‌وگو کرده است. عربستان سعودی، بحرین، امارات متحده عربی و مصر، قطر را به پیروی از سیاست‌های مداخله‌گرایانه و پشتیبانی و حمایت از گروه‌های افراط‌گرا و تروریستی متهم می‌کنند، اتهامی که دوحه آن را رد می‌کند. این چهار کشور اوائل ماه ژوئن گذشته روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع و این کشور را تحریم کردند.

بین‌الملل



تروریست خوانده می‌شوند، جهت مبارزه با داعش اسلحه بدهد.

ترکیه بارها از آمریکا خواسته است فتح‌الله گولن، روحانی مخالف اردوغان و مقیم آمریکا را که از نظر آنکارا مغز متفکر کودتای نافرجام ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۶ است، تحویل دهد اما هرگز این درخواست‌ها نتیجه‌ای نداشته است.

دستگاه قضایی آمریکا به تازگی اتهاماتی را متوجه برخی شهروندان ترکیه مبنی بر دور زدن تحریم‌ها علیه ایران کرده است که از جمله آن‌ها وزیر پیشین اقتصاد ترکیه بود. آنکارا این اتهام‌زنی‌ها را تصمیمی سیاسی دانست که علیه این کشور اتخاذ شده است.

کره شمالی: آمریکا بهای سنگینی بابت اظهارات نیکوی هیلری خواهد پرداخت

است. پس از انجام ششمین آزمایش هسته‌ای کره شمالی، تنش‌ها در شبه جزیره کره تشدید شده است. به گزارش تسنیم، کره شمالی اعلام کرده است که برای محافظت در برابر تهدیدات آمریکا به سلاح‌های اتمی نیاز دارد. قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل تاکنون نتوانسته است مانعی برای ادامه برنامه‌های موشکی و اتمی کره شمالی باشد.

دو کره پس از جنگ ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ میلادی به طور فنی در حالت جنگی به سر می‌برند چرا که هیچ پیمان صلحی را امضا نکرده‌اند.

و ممنوعیت سفر وی شده است. هنوز معلوم نیست که روسیه و چین چگونه به این پیش‌نویس رأی خواهند داد ولی یک مقام ارشد آمریکایی روز جمعه نسبت به این مسئله ابراز تردید کرده است که روسیه و چین، اقدامی شدیدتر از ممنوعیت صادرات منسوجات کره شمالی را قبول کنند.

مقام‌های چینی نگرانی خود را نسبت به اعمال تحریم‌های نفتی علیه کره شمالی اعلام کرده و بر این باورند که اعمال اینن تحریم‌ها می‌تواند موجب تشدید بی‌ثباتی در کره شمالی شود.

توصیب قطعنامه در شورای امنیت نیازمند ۹ رأی مثبت بدون رأی منفی و وتوی اعضای دائمی و ممنوعیت سفر وی شده است. هنوز معلوم نیست که روسیه و چین چگونه به این پیش‌نویس رأی خواهند داد ولی یک مقام ارشد آمریکایی روز جمعه نسبت به این مسئله ابراز تردید کرده است که روسیه و چین، اقدامی شدیدتر از ممنوعیت صادرات منسوجات کره شمالی را قبول کنند.

مقام‌های چینی نگرانی خود را نسبت به اعمال تحریم‌های نفتی علیه کره شمالی اعلام کرده و بر این باورند که اعمال اینن تحریم‌ها می‌تواند موجب تشدید بی‌ثباتی در کره شمالی شود.

توصیب قطعنامه در شورای امنیت نیازمند ۹ رأی مثبت بدون رأی منفی و وتوی اعضای دائمی

اختلاف نظر شهرداران درباره referendum استقلال کاتالونیا

قانونی خود بیکم خواهد گرفت تا از برگزار نشدن همه‌پرسی در یکم اکتبر اطمینان حاصل کند. وی تصریح کرد: کاتالونیا امیدوار است قانون اساسی و حاکمیت اسپانیا را دور بریزد اما این اتفاق نخواهد افتاد. هیچ‌کس نمی‌تواند دموکراسی اسپانیایی را دور بیااندازد.

دادگاه‌ها، سیاستمداران کاتالونیایی را که در همه‌پرسی غیرآزم‌آور سال ۲۰۱۴ دخیل بودند، از کار برکنار کرده است؛ همه‌پرسی‌ای که با تعداد اندک شرکت‌کنندگان برگزار شد و با نتیجه آری همراه بود. همچنین بر اساس گزارش روزنامه ال‌پاپیس، یک دفتر بازرسی در اسپانیا از آرتور ماس، رهبر سابق کاتالونیا و سیاستمداران دیگر درخواست کرده است که تا ۲۵ سپتامبر پنج‌میلیون یورو به عنوان غرامت برای برگزاری همه‌پرسی در سال ۲۰۱۴ پرداخت کنند. پوگمون، رهبر کاتالونیا هدف این اقدام را ارباب‌پیش از همه‌پرسی ماه اکتبر توصیف کرده است.

قرقاش قطر را به تنش آفرینی بین ریاض و ابوظبی متهم کرد

از سر سیاست‌های وارده بر کشورهای عربی و کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله آشوب و خشونت حفظ کنیم و عربستان خود در جست‌وجو حل این بحران است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری قطر، انور قرققاش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات اعلام کرد که قطر امروز بعد از تحریف حقایق در پی اقدام امیر این کشور در برقراری تماس تلفنی با محمدبن سلمان که تمایل خود را به مذاکره نشان داده بود، در سخت‌ترین موقعیت و شرایط خود

شده. وی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: دنبال کردن رسانه‌های قطری بازگشت سلاوه به تلاش علیه جبهه عربستان – امارات را نشان می‌دهد چرا که آن‌ها اساس مشکل را نادیده می‌گیرند. این طرح تاسف‌بار است و هرگز موفق نخواهد شد.

قطر در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که در جریان تماس‌های تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با محمد بن سلمان ولیعهد عربستان تمایل به نشستن بر سر میز مذاکرات و بحث و گفت‌وگو در راستای خواسته‌های ۱۲ گانه چهار کشور محاصره کننده قطر را دارد که منافع همه طرف‌های درگیر را تضمین می‌کند.

قرقاش همچنین تصریح کرد: برادر سردرگم باید آگاه باشد که این بحران ساختگی نیست بلکه نتیجه حمایت از گروه‌های افراطی و توطئه‌چین برای برهم زدن ثبات همسایگانش است، راه حل این بحران سیاسی غیررسانه‌ای است.

وی در توئیٓت دیگری نوشت: ما به دنبال حل واقعی این بحران هستیم تا منطقه را

وزیر مشاور امارات در امور خارجه تأکید کرد که قطر امروز در سخت‌ترین شرایط است.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری قطر، انور قرققاش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات اعلام کرد که قطر امروز بعد از تحریف حقایق در پی اقدام امیر این کشور در برقراری تماس تلفنی با محمدبن سلمان که تمایل خود را به مذاکره نشان داده بود، در سخت‌ترین موقعیت و شرایط خود

شده. وی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: دنبال کردن رسانه‌های قطری بازگشت سلاوه به تلاش علیه جبهه عربستان – امارات را نشان می‌دهد چرا که آن‌ها اساس مشکل را نادیده می‌گیرند. این طرح تاسف‌بار است و هرگز موفق نخواهد شد.

قطر در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که در جریان تماس‌های تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با محمد بن سلمان ولیعهد عربستان تمایل به نشستن بر سر میز مذاکرات و بحث و گفت‌وگو در راستای خواسته‌های ۱۲ گانه چهار کشور محاصره کننده قطر را دارد که منافع همه طرف‌های درگیر را تضمین می‌کند.

قرقاش همچنین تصریح کرد: برادر سردرگم باید آگاه باشد که این بحران ساختگی نیست بلکه نتیجه حمایت از گروه‌های افراطی و توطئه‌چین برای برهم زدن ثبات همسایگانش است، راه حل این بحران سیاسی غیررسانه‌ای است.

وی در توئیٓت دیگری نوشت: ما به دنبال حل واقعی این بحران هستیم تا منطقه را

مسلمان نشین راخین، موج جدید فرار مسلمانان روهینگیا از میانمار به سمت بنگلادش آغاز شده است.

منابع وابسته به سازمان ملل متحد چند روز گذشته اعلام کرده بودند که در پی حملات خشونت‌بار ارتش میانمار به مسلمانان روهینگیا حدود ۱۲۸ هزار روهینگاییی تا روز ۳۱ آگوست از مرز گذشته و وارد بنگلادش شده‌اند.

این موج فرار مسلمانان روهینگیا به بنگلادش، به چالشی برای این کشور تبدیل شده است و حکومت بنگلادش قصد دارد این مسلمانان را به یک جزیره دورافتاده در خلیج بنگال منتقل کند.

بنگلادش که خود کشوری پرجمعیت و فقیر است به نیروهای گارد مرزی دستور داده جلوی ورود غیرقانونی مهاجران میانماری را بگیرد. این مرگ‌بارترین و جنایت‌بارترین تعامل دولت میانمار علیه مسلمان روهینگیا طی دهه‌های اخیر است و به همین دلیل مسلمانان جهان این اقدام دولت میانمار را نوعی نسل‌کشی برشمرده‌اند.

گوترش: کره‌شمالی جدی‌ترین بحران در این سال‌ها است

دبیرکل سازمان ملل گفت، قدرت‌نمایی اخیر بر سر برنامه موشکی و اتمی کره شمالی بدترین بحران جهان در این سال‌هاست و عمیقاً او را نگران کرده است.

به گزارش ایسنا، آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل در مصاحبه‌ای که روز یکشنبه در لو ژورنال دو دبمانش منتشر شد، گفت: تا امروز جنگ‌هایی داشته‌ام که پس از یک تصمیم درست روی آن به راه افتاده بود که دانیم که درگیری‌های دیگری هم بوده که از یک تنش ناشی از خواب‌گردی آغاز شده است. گوتروش افزود: امیدواریم که جدیت این تهدید پیش از آنکه خیلی دیر شود، ما را در مسیر منطق قرار دهد. این جدی‌ترین بحرانی است که ما در این سال‌ها با آن مواجه شدیم. من از این بابت بسیار بسیار نگرانم. دبیرکل سازمان ملل گفت اصلی‌ترین مسئله آن است که کره‌شمالی را به توقف برنامه

